2.1 	Fica prorrogada a vigência do Contrato n°45/2016 até 16/12/2018, nos termos do inciso II 
do art. 57 da Lei n°8.666, de 1991 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS 

3.1 	Pela execução do objeto do Contrato Administrativo n° 45/2016, a CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA o valor total anual estimado de R$ 2.430.000,00 (dois milhões 
quatrocentos e trinta mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social, 
obedecendo à seguinte classificação orçamentária:

[...]

Shopping (Comparação de Preços), no âmbito do
Acordo de Empréstimo BIRD Nº 7841-BR - Firmado entre a Re-
pública Federativa do Brasil e o Banco Internacional para Recons-
trução e Desenvolvimento (BIRD).
VIGÊNCIA: 19/12/2017 - 17/02/2018
VALOR DO CONTRATO: R$ 270.399,06 (duzentos e setenta mil,
trezentos e noventa e nove reais e seis centavos).
CONTRATADA: Grupo Informe RMS (Rede de Mobilização Social),
CNPJ: 03.201.952/0001-61.

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS
A D M I N I S T R AT I V O S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 550005

Número do Contrato: 45/2016.
Nº Processo: